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Londyn, 19 .IVTT7') Urzęćowo donie
siono z Tokio, że mlastn zostało w 
sobotę popołudniu zaatakowane z po
wietrza poraź, pierwszy od początku 
wojny. ”Tg dalszych ln.forma.cyj zagra
nicznych alarm przeciwlotniczy w sto 
licy Japonii trwał 7 godzin i zakoń
czył się o godz.4-ej no npłudniu.ka
lot wyrządzi^ miał stosunkowo niezna 
czne szkody,-przy czym bomby trafiły 
miedzy innymi z budynki szkolne i 
szpitalne. Japońska ar. Inform.Dome! 
doniosła, że stwierdzono, iż nalotu 
dokonały samoloty amerykańskie,gdyż 
znaki na samolotach były widoczne. 
Oprócz Tokio bombardowana była Yoko
hama, Nagoya i Kobe. Nagoya leży w 
połowie drogi między Tokio i Osaka. 
W dawnej stolicy Japonii Kobe bomber 
zrzucone zostały w ’trzech miejscach. ; 
Były to przeważnie bomby zapalające. 
Źródła japońskie utrzymują, że szko
dy nie są poważne. Szef japońskiej 
biernej obrony plot w odezwie do lu 
dpości wzywał ją do zachowania sroko 
ju i zapowiedział, że należy się li
czyć z bardziej gwałtownymi nalotami. 
"N ciągu soboty i niedzieli nie było 
w Ameryce urzędowego potwierdzenia 
wynik/”' tego nalotu .

Równocześnie z wiadomościami o na ' 
lotach amerykańskich na Japonię poją 
wiło się doniesienie Reutera o zarzą 
ćzenlu alarmu przeciwlotniczego 
okręgu San. Eranclsko. W San Diego • 
alarm lotniczy trwał pół godziny.
Z DZIAŁAŃ WOJENNYCH ŃĄ D.WSCY CVV’IE.

Nowe Pe"Thi, 19 .IV". PT"Yg ko ■ unika
tu Icatery gł. lotnictwa amerykańskie 
go w Indiach samoloty amerykańskie w 
nocy na 17 bm. dokonały silnego nalo 
tu na zajętą przez Japończyków stoli
cę Burmy Rangun, wyrządzając znaczne 
szkody ” porcie. Samoloty amerykań
skie nie doznały żadnych strat.

Burmie wojska bryt jstawia ją za
cięty opór na ‘odcinku położonym o 6( 
km na połudn.-wschód od Marze, aby 
osłonić zagrożone prawe skrzydło wojsk 

chińskich ńa froncie Sittang. Przed 
wycofaniem się wojsk sojuszniczych 
zniszczono szyby naftowe w Yenang 
Yuano na północ od Magwe. Obecnie 
sojusznicy starać się będą przede 
" szystkim o utrzymanie połączeń .ko
munikacyjnych między' Chinami i India
mi prze.z Asęem. Chińczycy wysłali 
posiłki Z Yunanu ' do północne j .Bur
my. Chińczycy odparli atak kolumny 
japońskiej na wschód od. Tungu pod 
Hnuszaung .-

Działa artylerii amerykańskiej 
na- Corregidor zmusiły do milczenia 
kilka baterii japońskich i rozbiły 
drogi i mosty na wybrzeżu półwyspu 
Bataan. Miasto Cebu objęte jest po
żarem i zajęte zostało przez npla. 
Na wyspie Panny wojska sojusznicze 
stawiają silny opór desantowi japoń 
skiemu.

Bombowce australijskie kontynu
owały naloty na bazy japońskie na 
t.zw. morzach południowych. Silnie 
bombardowano lotnisko w Koepang na 
holenderskiej części wyspy Timor. 
Podczas sobotniego nalotu rozbito 
statek nplski stojący porcie Pa- 
baul..Uszkodzono poza tym jeden 
mniejszy statek i 3 wodnopłatowce. 
Na lotnisku zniszczone ciężki bom
bowiec i 4 myśliwce nplskie.

Lotnictwo japońskie atakowało 
port Moresby na Nowej Gwinei.W wal
kach w powietrzu kilka myśli” ców 
nplskich zostało zniszczonych.
cg7rIADCZENIA C SYTUACJI STRATEGICZNEJ.

Londyn, 19. IV. fR) Pr zemaw i a jąc 
wczoraj w jednej z miejscowości w 
północnej .Irlandii, szef amerykań
skiego sztabu gł. gen. Marshall oś
wiadczył, że osiągnięto poważne re
zultaty w wyniku ostatnich narad z 
Churchillem i szefami bryt.sztabu 
głównego. Lotnictwo amerykańskie zo
stanie wysłane do różnych miejscowo- 
ści w W.Brytani1,a wojska amerykań
skie brać będą udział w atakach spec
jalnych brytyjskich grup wypadowych. , 
Oddzielny kornus amerykański ćwiczy
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się w operacjach morsko - lądowych. 
Dziesiątki tysięcy żołnierzy amery - 
kańskich przybywać będzie do ".Brytu 
nii nieustannie.

Administrator ustawy o pomocy de
mokracjom walczę cym Hopkins oś’ia' - 
czyi, że obecnie naczelnym zagadnie
niem przestała być produkcja sprzętu 
wojennego, lecz sprawa stoczenia wal
nych bitew na lądzie,morzu i w powie
trzu. Hyniki jego wizyty w Brytanii 
są ba: ‘zo zachęcające.Zapewniona jest 
realizacja głównego problemu polega
jącego na wybudowaniu w b.r. 8 milio
nów ton statków w Ameryce i 14 mili
onów ton w roku przyszłym.

Przemawiając w Dallas (st.Texas) 
bryt, amb. w Waszyngtonie lord Hali
fax oświadczył, że każdy żołnierz nu 
którego było niezbędne miejsce na 
statku został wysłany z W.Brytanii do 
punktów na c'"' leci e, gdzie mogą nastą
pić walki o strategicznym znaczeniu. 
Cd początku wojny "RAF strącił 10.GC0 
samolotów nplskich.

Sekretarz amerykańskiego -,eparta- 
mentu wojny Stimson oświadczył, że 
zbliżamy się do ciężkiego okresu dnia 

- lar ofenzywnych. Bierzemy dobry kurs. 
Mam wielkie zaufanie do naszego naro 
du i naszej armii.

Bryt. min. stanu na Ir. schodzie ■ 
Casey oświat czył w Londynie, że jego 
zdaniem Japonia jest ?; stanie por jąć 
jednocz 'nie ofenzywę przeciwko Aus
tralii i Ino i om, ale Ameryka zcecy- oJ 
wanu jest przywrócić durny stan rze
czy na Oceanie Spokojnym, gdy tylko 
ukończone zostaną przygotowania -do 
wieIkiej ofenzywy.

Dowódca lotnictwu sojuszniczego 
w połu n.-zach części Pacyfiku gen. 
Brett oświadczył, że możliwości doko
nania najazdu na Australię' przez Ja
pończyków ciągle zmniejszają się.

■ NQWY RZĄD LAVALA W V I Ć H Y ,
Londyn,19.IV.(P) Wg donicsień nie 

mieckiego biuru inform, tymczasowa 
lista -członków gabinetu jest nastę
pująca: prem.sprawy zagr.,wewn. i in 
form.Laval, sekr. szefa państwu adm. 
Pluton, min. stanu Romies; sekr.stanu 

' do snraw wojny ge n.Bri doux.marynurki ! 
adm. Auphan, letn. gen. Janjequin, 
spr. zagr. Eerioist-Mechin i hr.Brinoą.

Poza tym obsadzonych zostało sze- : 
reg dalszych sekretariatów stanu. 
Ministerstwo obrony kraju zostało 
zniesione". Dowódcą wszystkie?' sil 
zbrojnych jest adm.Darlan, który kon
troluje żeglugę i lotnictwo handlom. 
NuWnak protestu ustąpił amb.Francji 
w Buenos Aires Peyrouton.

D-c- "f*loty w Zach. Afryce fran
cuskiej został adm.Gollinet.

[ił- R I~~K "aJ
-VYSTAVw. MALARKI POLSKIEJ W KAIRZE.

W sali galerii Horus w Kairze ot- 
■’o.rtu została wystawa obrazów pol
skiej artystki malarki p.Krystyny Do
mańskiej. Na wystawę tę składa się 
kolekcja akwarel i obrazów olejnych, 
w'ród których widnieją przede wszyst 
kim pejzaże z Palestyny, i Egiptu.Wy
stawa mieści się przy pl.Soliman Pa
sza Nr 1. Otwarta będzie do 27 bm. 
codziennie oprócz niedziel od 10-13 
i od. 17-20.

ż działaTTlotniCZYCH_NA ZACHODZIE.
Londyn, ?9,1”.(R) Po czas sobotnie 

go nalotu nu Anglię strącono jeden 
b omb o?, i e c .

Poprzedniej nocy silne formacje 
bombowców brytyjskich atakowały cięż 
ko nort w Hamburgu, buzę łodzi pod
wodnych w St.Nazaire, doki w Huwrze, 
założyły miny na ■’"odach nplskich i 
zbombardowały lotniska we Francji. 
9 sono1.brytyjskich nie powróciło do 
bazy. w Augsburgu rozbito wytwórnię 
Messerschmittóz i zakłady firmy M.A.N. 
budujące motory Diesla dla łodzi pod
wodnych. W czasie patroli ofenzyw- 
nych myśliwców bryt, strącono nad 
Cherbóurgiem 5,samoloty nplskle.
OGRANICZONE.DZIA1ANIA W ZACH .PUSTYNI.

Ka i r, 19. IV .Tr) "Vc z ora j sz y komun i - 
kat stwierdza, że poza działalnością 
patroli nie zaszło nic godnego uwagi. 
Trwający od dwóch dni hamsin ograni
czył działania.

Nad Maltą Niemcy wznowili naloty 
no poprą?leniu się warunków atmosfe
rycznych. Własność prywatna doznała 
pewnych uszkodzeń i jest kilka ofiar 
w ludziach. Zniszczono 3 bombowce npla.

Z Jerozolimy donoszą urzędowo, że 
okręt nplski duł w piątek 2 strzały 
z działa małego kalibru do jednego z 
punktów na "wybrzeżu palestyńskim.Nie 
było szkód ani ofiar.

ROSJANIE POWAŻNIĘ ZAGRACAJĄ SMOLEŃSKOWI 
Moskwa, 19?IV. (R) Ag.Tass .doniosła 

wczoraj,że wojska sowieckie dokonały 
wyrwy na jednym z odcinków' frontu 
fińskiego, posuwając się kilkanaście 
kilometrów w głąb linii nplskich. 
w walkach zginęło 1.000 Finów.

Komunikat sowiecki wydany w połud
nie nie przynosi wiadomości o zmia
nach na froncie, podobnie jak i wyda
ny później komunikat,-o północy. Po
przedniego dnia strącono 6 samol.niem. f 
kosztem 4 własnych. Na froncie środ
kowym zajęto,nowe nnlskie punkty opo
ru. Rosjanić'odnieśli.dalsze sukcesy 
lokalne pod Kalininem i Smoleńskiem.


